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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
po měsíci se Vám opět hlásím se svým pozdravem 
a informacemi o tom, co tyto minulé čtyři týdny 
přinesly našemu městu. Především nás posunuly 
opět blíže k jarním měsícům, na které jistě mnozí 
z nás již s netrpělivostí čekáme, třebaže téměř de-
setidenní období prakticky celodenních mrazů nás 
od tohoto pěkného období roku spíše vzdalovalo. 
Nicméně bych Vás rád pozval ve středu 21. března 
na již tradiční akci, kdy jaro v našem městě přivítáme 
a oddáme se přesvědčení, že zimní období tohoto 
roku je již za námi. 

 V minulém měsíci jsme se po roce opět setkali 
ve společenském sále v Tereziných lázních na tradič-
ní Bilanci, kdy jsme společně s panem místostaros-
tou zhodnotili práci jednotlivých odborů Městské-
ho úřadu, Městského kulturního zařízení a stejně 
o výsledcích práce Městské policie informoval její 
velitel. Ve slavnostnější části tohoto večera jsme 
poděkovali těm občanům, kteří svou prací přispěli 
k rozvoji či reprezentaci města, stejně tak těm, kteří 
svůj volný čas věnují práci s dětmi a mládeží buď na 
úseku volnočasových aktivit či aktivit sportovních, 
ani letos jsme nezapomněli na žáky našich škol, 
a ty nejlepší ocenili za jejich prospěch či reprezen-
taci školy, ať již v nejrůznějších olympiádách či ve 
sportovních disciplínách. Zapomenout nesmím ani 
na naše nejmenší a poděkovat dětem z mateřské 
školy Cibuláček za jejich pěkná vystoupení, která si 
se svými paní učitelkami a paní ředitelkou připravily 
a jimiž nás v průběhu tohoto večera potěšily. 

 Jistě mi dáte za pravdu vy, kteří jste přijali po-
zvání v pondělí 19. února na vernisáž výstavy origi-
nálních filmových kostýmů s názvem „Filmové role 
Jiřiny Bohdalové“, kterou nám slavná herečka zahá-
jila a my jsme tak opět mohli v našem městě přiví-
tat vzácného hosta. Paní Jiřina Bohdalová se s námi 
podělila o své vzpomínky na natáčení těch filmů, 
z nichž jsme měli zapůjčeny kostýmy, v nichž vy-
tvořila své nezapomenutelné role, zavzpomínala 
mj. rovněž na natáčení slavných Televarieté, jimiž 
nás společně s Vladimírem Dvořákem více než dva-
cet let provázela, a jemuž rovněž věnovala milou 
vzpomínku na jejich spolupráci a my jsme si tak 
připomněli jeho moudrý humor, který nám dnes 
mnohde chybí. Rád bych – a myslím, že mohu uvést, 
že za nás za všechny – paní Jiřině Bohdalové velmi 
srdečně poděkoval za to, že přijala naše pozvání 
a my jsme mohli v její společnosti prožít příjemné 
téměř dvě hodinky, na které budeme dlouho vzpo-
mínat. I samotná výstava, kterou jsme opět pořádali 
ve spolupráci se společností Barrandov Studio, a. s., 
byla velmi dobře koncipována a zaznamenala dob-
rou návštěvnost. Poděkování rovněž rád vyjádřím 
společnosti Barrandov Studio, a. s. za vlastně již ně-
kolikaletou výbornou spolupráci a zaměstnankyním 
Městského informačního centra za nápaditou kom-
pozici výstavy a její samotnou instalaci. Jsem rád, že 
tyto výstavy si získaly sympatie mezi našimi občany 
a vlastně tak již mají své místo v našem kulturním 
kalendáři.

 V minulém měsíci se na svých dvou schůzích 
sešla Rada města Dubí, kdy jsme projednali zejmé-
na řadu předložených materiálů majetko-právního 
charakteru a přijali k nim buď naše doporučující sta-
novisko k dalšímu projednání v Zastupitelstvu měs-
ta Dubí či stanovisko rozhodující. Opět se zejména 
jednalo o zveřejnění záměrů prodeje pozemků, sta-
noviska související s umístěním inženýrských sítí či 
žádosti týkající se smluvního ošetření ve věci zřízení 
věcných břemen apod. Po projednání jsme rovněž 
přijali souhlasné stanovisko k žádosti pana ředitele 
Základní školy Dubí 1, který nás požádal o finanční 
příspěvek na částečné pokrytí nákladů týdenního 
příměstského tábora, který tato základní škola bude 
pro své žáky organizovat v průběhu letních prázdnin. 
Naše souhlasné stanovisko jsme rovněž přijali k před-
loženému návrhu programu letošních Dubských 
slavností, který je opět velmi rozmanitý a žánrově 
tak vyvážený. Myslím, že i letos si každý návštěvník 
najde „ten svůj program“, který mu přinese dobrou 

pohodu a radost. Myslím, že mohu již dnes prozra-
dit, že hlavním hostem prvního dne Slavností bude 
zpěvák Jiří Korn se svým vokálním kvartetem 4TET, 
stejně tak myslím, že pozvánkou na koncert potěším 
všechny příznivce hudební skupiny Čechomor, kte-
rá bude letos rovněž hostem našich Slavností. Celý 
program letošních Slavností včetně dílčího dopro-
vodného programu bude zveřejněn jak v Dubském 
zpravodaji, tak na webových stránkách Městského 
kulturního zařízení a rovněž na výlepových plochách 
v našem městě. Na vědomí jsme rovněž vzali infor-
maci odboru školství a sociálních věcí ve věci pře-
rušení provozu v našich mateřských školách v době 
hlavních prázdnin a podrobný rozpis dovolených 
v jednotlivých mateřských školách přináší toto vydá-
ní Zpravodaje; prosím, vezměte tuto informaci v po-
taz třeba ve vztahu k plánování letních dovolených. 
Součástí schůze rovněž bylo projednání a následné 
vzetí na vědomí materiálů týkajících se rozboru pře-
stupků za loňský rok a zprávy týkající se poskytování 
informací, stížností a petice za rok 2017. Po projed-
nání jsme rovněž schválili podání žádosti o dotaci 
na projekt „Podpora mladých hasičů v Dubí v roce 
2018“, a to v rámci Programu 2018 pro poskytování 
dotací z rozpočtu Ústeckého kraje s tím, že součástí 
této žádosti je zároveň náš závazek spolufinancová-
ní tohoto projektu v minimální výši 10% z celkových 
uznatelných nákladů celého projektu. Znovu mohu 
jen zopakovat, že jsem rád, že zájem našich dětí 
o hasičský sport roste a že v něm nacházejí zalíbení 
a navíc smysluplně využívají svůj volný čas. Po 
projednání jsme rovněž schválili uzavření příkazní 
smlouvy na zajištění uspořádání zadávacího řízení na 
akci „Zajištění technických služeb pro město Dubí“. 
V letošním roce chceme touto veřejnou soutěží 
zajistit firmu, která bude v období let 2020 – 2029 
zajišťovat technické služby. Sem spadá úklid města, 
zajištění funkčnosti veřejného osvětlení, zimní údrž-
ba, údržba zeleně, vyvážení domovního odpadu, 
vyvážení tříděného odpadu a provozování sběrného 
dvora. Možná se někdo podiví, proč řešíme tento 
problém s více jak ročním předstihem, ale důvod je 
prostý. Jedná se o velkou zakázku a kolem velkých 
zakázek je vždy rušněji. Firmy, které nebyly vybrá-
ny, obvykle podávají stížnosti a žaloby, a tím se celý 
proces výběru významně prodlužuje. Právě z tohoto 
důvodu, abychom předešli případným problémům, 
chceme tento proces absolvovat v klidu a bez stre-
sů z toho, že nebudeme mít v našem městě ošetřen 
například svoz domovního odpadu, či úklid města.

 V posledních dvou týdnech se rovněž opět 
v našich médiích objevila problematika těžby lithia 
na Cínovci a já mám  k tomuto tématu následující 
poznámku: ve středu 28. února jsem zúčastnil pra-
covní schůzky se zástupci firmy Geomet s.r.o., která 
má průzkumná práva na území Cínovce a také před-
běžná těžební práva. I přes politické hrátky a vypo-
vězení „Memoranda o porozumění“ mezi firmou 
a Českou republikou ze strany státu vše běží dále
a průzkum pokračuje. Je třeba říci, že tento postup 
české politické reprezentace celý projekt v očích 
zahraničních investorů velice poškodil a na meziná-
rodní úrovni znedůvěryhodňuje náš stát z pohledu 
stability prostředí. Pro nás je podstatná informace, 
že projekt pokračuje a ukazuje se životaschopným. 
Příští měsíce budou pro celý projekt rozhodující, 
protože bude vypracována studie vlivu na životní 
prostředí, vlastní projekt těžby a zpracování rudy, 
včetně použitelné technologie.

 Bohužel nás postihla i jedna méně příjemná 
záležitost, jíž je stav kanalizace v naší městské části 
Drahůnky. Stejně jako v Běhánkách, kde jsme ne-
dávno dokončili výstavbu celé nové kanalizace, tak 
pravděpodobně poměrně rozsáhlý zásah nás čeká 
i v Drahůnkách, protože se ukázalo, že trativody jsou 
ve velice špatném stavu a obvykle ústí na dnes již 
soukromé pozemky a to navozuje protiprávní stav. 
Proto v první fázi bude zapotřebí zadat vypracování 
studie, která by nám tento stav nejen detailně po-
psala, ale především navrhla řešení. Z minulých let 
máme vypracován návrh na technické řešení odka-

nalizování této části města, ale to bylo navrhováno 
jako čistě gravitační a v tomto případě by potrubí 
muselo být vedeno až do Novosedlic a to je ekono-
micky mimo jakékoliv naše možnosti. V současné 
době je již hotová kanalizace v Běhánkách a jako 
technicky schůdné řešení se ukazuje čerpání splaš-
kových vod do kanalizačního řadu v Dlouhé ulici, ale 
to vše potvrdí až vypracované studie. Jasno by mělo 
být během dvou měsíců a poté by se zadaly pro-
jekční práce a práce na získání stavebního povolení. 
To je práce zhruba na rok. Pak teprve můžeme začít 
se sháněním financí na tuto akci a zde nejde vůbec 
předvídat nějaké prognózy.

 Toto období je rovněž každoročně obdobím, 
kdy řešíme problematiku podpory sportu a vol-
nočasových aktivit ve formě neinvestičních dotací 
z rozpočtu města Dubí. Město Dubí již mnoho let 
drží finančně sport na svém území při životě a po-
máhá sport rozvíjet. Smutný je fakt, že v oblasti 
podpory sportu by měl hrát dominantní roli stát 
a po všech odhalených podvodech a netranspa-
rentností ve financování sportu ze strany MŠMT se 
financování sportu v České republice úplně zhrouti-
lo. Nyní funguje v jakémsi krizovém režimu, a pokud 
tento stav bude trvat ještě nějakou dobu, tak zůstane 
skupina sportovců, kteří jsou zajímaví pro sponzory 
a jsou jimi financováni, a masový sport, který zná-
me z minulosti, se minulostí stane. V tomto stavu 
hraje nezastupitelnou roli obec, a pokud chce mít 
obec nějaké sportovce na svém území, tak je musí 
podporovat. Toto naše město činí a naším zájmem 
je, aby lidé sportovali a abychom ke sporu přitáhli 
co nejvíce dětí a mladých lidí. To se zatím daří. Jen 
se ptám, co ještě budou obce muset ze svých hube-
ných rozpočtů platit? 

 V závěru mého příspěvku mi, vážení občané, do-
volte, abych Vás pozval na připravené kulturní akce. 
Především bych Vás rád pozval do Lidového domu 
v Pozorce, kde v pátek 23. března bude ve 20:00 ho-
din zahájen již 12. Reprezentační ples města Dubí.
I v letošním roce je připraven bohatý program, k po-
slechu, ale především k tanci bude hrát taneční or-
chestr OH Band, naším hostem tohoto slavnostního 
večera bude zpěvačka Ilona Csáková, připravena je 
rovněž bohatá tombola, která slibuje zajímavé ceny.
Jelikož v letošním roce na závěr měsíce března 
připadají rovněž velikonoční svátky, chybět v naší 
kulturní nabídce nebude ani tradiční Velikonoční 
koncert, jemuž své krásné prostory opět poskytne 
kostel Panny Marie a v letošním roce vystoupí se svým 
programem Brixiho komorní soubor Teplice.

 Závěr měsíce března je rovněž spjat s výročím 
narození Jana Amose Komenského, kdy v tento den, 
28. března, si připomínáme Den učitelů. I letos jsme 
k jejich svátku připravili setkání ve společenském 
sále Tereziných lázní, kde těm pedagogům, kteří 
působí v některém ze školských zařízení v našem 
městě, rád i letos poděkuji za jejich náročnou práci. 
Takové poděkování jim náleží plným právem, proto-
že jejich profese, jejímž základem je pedagogicko-
-výchovná činnost, je prostě nezastupitelná. Vždyť 
kantorská práce není již dnes pouhým předáváním 
penza znalostí, ale především je to vedle této vzdě-
lávací složky již zmíněná složka výchovná. Jejich 
vzájemné propojení a vyvážení je velmi náročnou 
prací, a to nejen v průběhu vlastní vyučovací hodi-
ny, nýbrž i v práci přípravné. Proto se s našimi učiteli 
všech školských zařízení každoročně u příležitosti 
jejich svátku rád setkám, abych jim nejen poděko-
val za jejich práci, ale zároveň je i informoval o stavu 
a vizích školství v našem městě.

 V úplném závěru svého příspěvku přeji všem 
všechno nejlepší, především dobré zdraví a stejně 
tak, abyste letošní velikonoční svátky prožili v dob-
ré pohodě a spokojenosti mezi Vašimi nejbližšími, 
a myslím si, že všichni si můžeme popřát, aby nás 
nejen jimi, ale i následujícími týdny provázelo již pří-
jemné jarní počasí. Se všemi se těším na shledanou 
na stránkách našeho Zpravodaje opět za čtyři týdny.

Ing. Petr Pípal, starosta
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RM na své schůzi dne 16. ledna mj. projednala:

 Usnesení č. 1464/54/2018: RM po projedná-
ní: a/ souhlasí se stavbou „Stavební úpravy kios-
ku ČS/Stop Cafe“ v objektu č. p. 303 na pozemku 
p. č. 665/13 (zastavěná plocha a nádvoří) k. ú. Dubí - 
Bystřice ve vlastnictví Města Dubí; b/ souhlasí se stav-
bou „Stavební úpravy kiosku ČS/Stop Cafe“ v objek-
tu č. p. 303 na pozemku p. č. 666 (zastavěná plocha 
a nádvoří) k. ú. Dubí Bystřice (Město Dubí sousedí se 
stavbou pozemkem p. č. 665/9 k. ú. Dubí-Bystřice).

 Usnesení č. 1468/54/2018: RM po projednání 
schvaluje předložený plán kulturních akcí na rok 2018.

 Usnesení č. 1469/54/2018: RM po projednání 
souhlasí se změnou Organizačního řádu – Městské 
kulturní zařízení – změna sídla.

 Usnesení č. 1470/54/2018: RM po projednání 
schvaluje předložené závazné ukazatele na rok 2018 
pro příspěvkové organizace zřizované Městem Dubí. 
(Jedná se o mateřské a základní školy a o základní 
uměleckou školu – pozn. red.)

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ...

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Strážníci chtěli od muže, aby před-
ložil doklad totožnosti, ale ten prohlá-

sil, že ho již Policie kontrolovala, tak nic 
předkládat nebude. Muž se začal chovat 

agresivně i vůči strážníkům, odmítl prokázat to-
tožnost a začal hlídku napadat, proto ho strážníci 
po domluvě s Policií ČR za použití donucovacích 
prostředků předvedli na služebnu Policie ČR.
Následně bylo zjištěno, že se jedná o občana 
Itálie, po kterém bylo v Praze vyhlášeno celostátní
pátrání.  

Policie ČR požádala o spolupráci při pátrání 
po osobě, která se nedostavuje k soudu a soud 
na ni vydal příkaz k předvedení. Operátor ka-
merového systému v nočních hodinách spatřil 
hledaného muže, který vyšel z jednoho z domů 
v Pozorce. Operátoři již poznají osoby, které se 
v problémových lokalitách pohybují i podle 
chůze a téměř vždy hledané osoby odhalí. Muž 
byl předán Policii ČR, aby mohl být eskortován 
k soudu. 

V dopoledních hodinách oznámil muž z Dubí, 
že přes zeď od sousedky slyší volání o pomoc. 
Dveře jsou zamčené a on se nemůže dostat 
dovnitř, aby sousedce pomohl. Přivolaná hlídka 
městské policie má v takových případech opráv-
nění otevřít byt. Bytelné dveře nešly otevřít, 
proto na místo byli přivoláni hasiči z Teplic, kteří 
se za pomoci výsuvného žebříku dostali k oknu 
od bytu a po rozbití okna se dostali do bytu, od-

kud bylo slyšet volání ženy, která bydlela v bytě 
sama. Starší žena upadla ve svém bytě a nemoh-
la se postavit na nohy. Žena ležela na podlaze, 
podle jejího vyjádření, již od předchozího dne. 
Teprve v dopoledních hodinách následujícího 
dne její volání o pomoc slyšel  soused a zavolal 
městskou policii. Žena byla převezena přivola-
nou záchrannou službou do nemocnice. 
Za poslední měsíc strážníci otvírali tři byty z po-
dobných důvodů, kdy se senior dostal do situa-
ce, že potřeboval pomoc ze zdravotních důvodů 
a strážníci museli násilím otvírat byt.
Podle součtu obyvatel bydlí v Dubí přes 200 
osob starších 70 let, kteří bydlí v bytech osamo-
ceně a ti jsou ohroženi stejnou situací, kdy bu-
dou potřebovat pomoc. 

Žena z Dubí oznámila, že jde po silnici Ruská 
a cestou jí napadal volně pobíhající pes. Přivola-
ní strážníci psa odchytli a umístili do záchytného 
kotce. V odpoledních hodinách si pro psa při-
šel majitel s vysvětlením, že mu pes opět utekl. 
Podle zákona je každý chovatel zvířat povinen 
učinit opatření proti úniku zvířat. V případě psů 
je to problém opakovaný a strážníci ho řeší veli-
ce často. Chovatel, který si svého psa nezabezpe-
čí tak, aby mu neutekl, se vystavuje nebezpečí, 
že mu v příkazním řízení Magistrát města Teplice 
jako správní orgán zašle poměrně vysokou poku-
tu stejně tak, jako tomu bylo i v tomto případě. 

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Operátor kamerového systému spat-
řil řidiče osobního vozidla, který odbočil 
z ulice Mírová do ulice  Střední, osobní au-
tomobil zaparkoval v křižovatce a aby nepře-
kážel projíždějícím vozidlům, tak zajel na chod-
ník přímo před obchod. To, že nemohli chodník 
používat chodci, ho již nezajímalo, protože on 
mohl vystoupit a vejít rovnou do obchodu. Kdy-
by zajel na parkoviště, tak by musel přejit přes 
silnici. Na místo byla vyslána hlídka městské 
policie, která vyčkala, než si řidič nakoupí. Stráž-
níci zjistili, že řidič nemá u sebe žádné doklady 
potřebné při řízení motorového vozidla. Při kon-
trole totožnosti v informačních systémech bylo 
zjištěno, že  nemá řidičské oprávnění, protože 
mu bylo odebráno při udělení trestu zákazu ří-
zení motorových vozidel. Řidič byl předán Policii 
ČR pro podezření ze spáchání trestného činu 
maření úředního rozhodnutí. 

Na pult centrální ochrany přišlo hlášení 
o použití tísňového tlačítka z benzínové čerpací 
stanice Benzina, které použila obsluha. Na mís-
to okamžitě vyjela hlídka městské policie, která 
zjistila, že do prodejny přišel muž, který požá-
dal o klíče od toalety a místo na toalety zašel 
do zadní části prodejny, kde se pokouší dostat 
do pokladny. Muž se choval agresivně vůči ob-
sluze, která mu v jeho počínání chtěla zabránit, 
a proto použila tísňové tlačítko určené pro pří-
pad přepadení. 

 Usnesení č. 1471/54/2018: RM po projed-
nání schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. 4/2017 
v Domě s pečovatelskou službou Dubí 3, Bílinská 141, 
uzavřenou s Pampeliškou, o. p. s. Velké Březno, 
a to v celkové pořizovací ceně Kč 130 987,00.

 Usnesení č. 1472/54/2018: RM po projednání 
souhlasí s uzavřením partnerství se spolkem Grüne 
Liga Osterzgebirge pro účely projektu s názvem: "Přes-
hraniční workcamp Heuhoj-Camp 2018 ve Východ-
ním Krušnohoří", který bude realizován v roce 2018.

 Usnesení č. 1473//54/2018: RM po projedná-
ní schvaluje příspěvek ve výši Kč 6 000,00 z fondu 
starosty města na konání akce – Festival mateř-
ských škol MATEŘINKA, který se bude konat dne 
13. března 2018. (Festivalu se pravidelně účastní 
rovněž děti z dubských mateřských škol – pozn. red.)

Rada města na své schůzi dne 6. února mj. projednala:

 Usnesení č. 1488/55/2018: RM po projedná-
ní schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2018 ve výši 
Kč 10 000,00 – finanční příspěvek pro ZŠ Dubí 1 na 

částečné pokrytí nákladů týdenního příměstského 
tábora, který bude pro žáky ZŠ Dubí 1 organizovat 
v průběhu hlavních prázdnin, a to vč. změny závaz-
ných ukazatelů.

 Usnesení č. 1489/55/2018: RM po projednání 
schvaluje předložený program „Dubských slavností 
2018“. (Program bude zveřejněn na výlepových plo-
chách, webových stránkách MKZ, vývěsních skříňkách 
MKZ a v Dubském zpravodaji - pozn. red.)

 Usnesení č. 1490/55/2018: RM po projednání 
bere na vědomí přerušení provozu mateřských škol 
v době letních prázdnin. (Podrobnější informaci při-
náší toto vydání Dubského zpravodaje na této straně 
– pozn. red.)

 Usnesení č. 1494/55/2018: RM po projednání 
schvaluje podání žádosti na projekt „Podpora mla-
dých hasičů v Dubí v roce 2018“ v rámci Programu 
2018 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého 
kraje a závazek spolufinancování projektu v minimální 
výši 10% z celkových uznatelných nákladů projektu.                                                                                          

(šl)

VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBY PŘERUŠENÍ PROVOZU V MŠ

Mateřská škola Termíny

MŠ Dubánek 02. 07. - 27. 07. 2018

MŠ Cibuláček 30. 07. - 24. 08. 2018

MŠ U Křemílka 02. 07. - 03. 08. 2018

MŠ Mstišov 09. 07. - 17. 08. 2018

PŘERUŠENÍ PROVOZU V MŠ
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Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
stalo se dobrou tradicí, že i u nás každým rokem slavíme největší křesťanské svátky, jimiž Velikonoce 
vskutku jsou. Dovolte mi, abych vás opět všechny pozval do našich kostelů, kde si tyto svátky nejenom 
můžeme zbožně připomenout, ale především si v souvislostech s Kristovo smrtí a jeho slavným vzkříšením 
uvědomit, kam všichni svými životy směřujeme. Přeji vám požehnané dny a především radost a pokoj v srdcích!

S úctou P. Dr. Patrik Maturkanič, farář farnosti Novosedlice, Dubí a Cínovec 

Program velikonočních bohoslužeb:   Novosedlice  Dubí

29. 3. 2018 Zelený čtvrtek (poslední večeře Páně):  17:00 hod.
30. 3. 2018 Velký pátek (Kristova smrt)   17:00 hod.
31. 3. 2018 Bílá sobota (vigilie zmrtvýchvstání Páně): 18:00 hod.
  1. 4. 2018 Velikonoční neděle (vzkříšení Božího Syna):   8:30 hod.   10:30 hod.
  2. 4. 2018 Velikonoční pondělí (velikonoční doba):    8:30 hod.

OZNÁMENÍ OBČANŮM

Oznamujeme občanům, že ve dnech od 26. 3. do 9. 4. budou pracoviště odboru vnitřních věcí, MATRIKA a EVIDENCE OBYVATEL Městského úřadu Dubí 
z technicko - organizačních důvodů pro veřejnost uzavřeny. Děkujeme za pochopení.                                                Ing. Jan Pšenička, DiS. vedoucí odboru vnitřních věcí
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Středeční podvečer 14. února byl v našem městě 
zadán hodnocení minulého roku, které se tradičně 
uskutečnilo ve společenském sále Tereziných lázní. 
Úvodní slovo patřilo panu starostovi, který přiví-
tal všechny občany našeho města, kteří k tomuto 
setkání přijali pozvání, stejně tak přivítal zahranič-
ní hosty z našich partnerských měst ze sousedního 
Saska, a to pana Christopha Fröse, starostu Svazku 
obcí Bannewitz, jehož doprovázela paní Kerstin 
Ryssel, a pana Reinera Fischera, vedoucího kance-
láře starosty města Altenberg.

Pak již dostala slovo slečna Veronika Machovcová, která za klavírního doprovodu pana profesora 
Jana Valty z Konzervatoře Teplice přednesla píseň „Tam pod horami“, která je hymnou našeho města.

Poté již představitelé města seznámili všechny přítomné se svými zprávami o činnosti jednotlivých 
odborů Městského úřadu Dubí, Městského kulturního zařízení, o výslednosti práce Městské policie 
informace předal její velitel, pan Tomáš Pykal.

Po této oficiální části následovala slavnostnější část celého večera, kdy hned v jejím úvodu pan 
starosta společně s panem místostarostou a panem tajemníkem poděkovali paní Kerstin Ryssel za její 
osobní přínos pro rozvoj spolupráce mezi Městem Dubí a Svazkem obcí Bannewitz.

Poděkování se dostalo rovněž panu Tomáši Pykalovi, paní Ivetě Ovčačíkové a panu Vladimíru Kří-
žovi, kteří svůj profesní život spojili s prací u Městské policie Dubí, kde působí již 25 let, tedy od doby 
založení městské policie v našem městě. 

Poděkování směřovalo rovněž k vybraným občanům našeho města, pedagogickým i nepedagogic-
kým pracovníkům našich škol, a to za práci, kterou pro naše město vykonávali či stále ještě vykonávají, 
stejně tak k našim sportovcům, a to za výbornou reprezentaci a za práci, které se ve volném čase 

věnují v jednotlivých sportovních oddílech a za práci s dětmi a mládeží, stejné poděkování se dostalo i členům Sboru dobrovolných hasičů, kteří se 
rovněž ve svém volném čase věnují práci s dětmi a mládeží. Oceněni byli rovněž žáci našich základních škol a základní umělecké školy za jejich výborný 
prospěch, reprezentaci nejen škol, ale rovněž celého města při nejrůznějších soutěžích či společensko-kulturních akcích.

Součástí slavnostního večera byly rovněž kulturní vstupy, které si pod vedením svých paní učitelek a paní ředitelky připravily děti z Mateřské školy 
Cibuláček, jimž za jejich pěkná vystoupení patří poděkování.                                                                                                                                                     Anna Gürtlerová

Zvláštní poděkování 

Paní Kerstin Ryssel spojila v roce 1992 svůj profesní život se zaměstnáním na obecním úřadě, a to nejprve 
v obci Possendorf a posléze od roku 1999, kdy došlo k sloučení obcí Bannewitz a Possendorf, pracuje pro 
Svazek obcí Bannewitz. V současné době je zodpovědná za školní správu Svazku obcí Bannewitz, který je 
zřizovatelem 3 škol s celkovým počtem 750 žáků, a práci s mládeží a asistentské práce na ZŠ Possendorf. Více 
jak 25 let se dobrovolně angažuje ve sportovní společnosti Empor Possendorf, kde pomáhá s organizací 
mnoha akcí. Od roku 2011, kdy 7.  května byla podepsána partnerská smlouva mezi městem Dubí a Svazkem 
obcí Bannewitz, aktivně spolupracuje se Základní školou Dubí 1 při organizování a realizaci přeshraničních 
akcí, jako jsou sportovní hry, workshopy, společné výjezdy žáků. Vedení školy by si bez jejího velice vstřícné-
ho a profesionálního přístupu tuto spolupráci neumělo představit a za to jí patří naše poděkování.

Občané

Pan Miroslav Janota proslul jako československý reprezentant v řeckořímském zápase, v němž dosáhl vynikajících výsledků. Na 
olympijských hrách v roce 1972 v Mnichově se umístil na 4. místě, v roce 1976 v Montrealu obsadil 5. místo a v roce 1980 v Moskvě 
8. místo. V roce 1973 získal bronzovou medaili na Mistrovství světa v Teheránu, v roce 1972 rovněž bronzovou medaili na Mistrovství 
Evropy v Katovicích. Mezi roky 1971 – 1980 se stal celkem devětkrát mistrem Československa. Občanem města Dubí byl v letech 
1963 – 1969 a poté od roku 1993 dodnes. V letošním roce se pan Miroslav Janota dožívá významného životního jubilea. Za výteč-
nou reprezentaci nejen tehdejšího Československa, ale vlastně i našeho města patří panu Janotovi s přáním všeho nejlepšího naše 
poděkování.

Paní Lýdia Kubátová žije v našem městě od roku 1974. V témže roce začala rovněž pracovat v tehdejší Městské lidové knihovně a v letech 1980 - 1988 ji vedla, přičemž 
v oboru knihovnictví profesně působila již od roku 1967. Pod jejím vedením si knihovna, která tehdy měla 5 poboček, získávala mezi dubskými čtenáři stále větší 
respekt: vedle klasické výpůjční služby byly rovněž čtenářům nabízeny meziknihovní výpůjčky, a to i z knihoven vědeckých, za seniory do domova důchodců paní 
Kubátová pravidelně zajížděla s výběrem literatury a časopisů. Součástí profesního působení paní Kubátové bylo rovněž metodické vedení nejen všech našich poboček, 
ale rovněž knihovny v Mikulově a na Moldavě, centrální doplňování a zpracovávání knižních fondů, stejně tak pořádání čtenářsko-výchovných akcí pro děti a mládež. 
V minulém měsíci oslavila krásné životní jubileum. Za její práci pro naše město jí s přáním všeho nejlepšího patří naše poděkování. 

Paní Bc. Lenka Bukačová, DiS.  žije v našem městě od svého narození. V roce 1995 založila taneční skupinu VIVAjump, která je od roku 2008 samostatným sdružením a kromě
tance pro děti a mládež se rovněž věnuje pořádání a organizaci letních pobytových i příměstských táborů. Velice úspěšný, ale především prospěšný byl projekt
„MÁMY s ručením omezeným“, který byl zaměřený na matky samoživitelky. V loňském roce začala organizace provozovat mikrojesle a v letošním roce připravuje 
otevření další dětské skupiny, která bude zaměřena na hudební a pohybovou výuku. Mezi nejvýznamnější ocenění v oblasti tance patří 1. a 2. místo na mistrovství 
České republiky „Beat street“, dvakrát 1. a dvakrát 2. místo na mezinárodní taneční soutěži „Dance Star“ v chorvatském Poreči nebo tři vítězství v Taneční skupině roku, 
a to v kategorii Oldies. Dnes má taneční skupina VIVAjump již 350 členů a pod vedením paní Lenky Bukačové rovněž dobře reprezentuje město Dubí, za což jí patří naše 
poděkování.

BILANCE ROKU 2017
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Paní Iveta Ovčačíková, DiS. nastoupila k Městské policii Dubí dne 6. ledna 1992 na pracovní pozici strážníka. V průběhu již více než 25 let služby paní Ovčačíková prošla 
v rámci projektu „Žena – bezpečí s novou tváří pro město“ speciálním vzděláváním se zaměřením na krizové řízení a domácí násilí ve Střední škole veřejnoprávní a Vyšší 
odborné škole prevence kriminality Praha, s. r. o. Tato úzká specializace dává paní Ovčačíkové kompetence v oblasti pomoci obětem domácího násilí a obětem trestných 
činů. V současné době paní Ovčačíková zajišťuje stálou službu na služebně Městské policie Dubí, zajišťuje výjezdy hlídek na základě oznámení od občanů a obsluhuje pult 
centralizované ochrany. Za více než 25 let práce pro město Dubí náleží paní Ovčačíkové poděkování.
Pan Vladimír Kříž nastoupil k Městské policii Dubí dne 6. ledna 1992 na pracovní pozici strážníka. V průběhu více než 25 let služby pan Kříž působil rovněž jako zástupce 
velitele a poté v letech 1998 – 2000 jako velitel Městské policie Dubí. V současné době pan Kříž vykonává funkci vedoucího směny a zároveň zbrojíře městské policie, což 
představuje velmi zodpovědnou práci na úseku profesionálního zabezpečení zbrojního skladu. Z jeho současné pracovní pozice vyplývá zodpovědnost za práci strážníků 
během celé směny. Za práci pro město Dubí náleží panu Křížovi naše poděkování.

Městská policie Dubí
Pan Tomáš Pykal je zaměstnancem Města Dubí od 1. ledna 1993, kdy k tomuto datu nastoupil jako strážník Městské policie Dubí. V této pracovní pozici působil až do roku 
2000, kdy se stal zástupcem velitele a posléze v roce 2002 velitelem Městské policie Dubí. Pan Pykal je zodpovědný starostovi města Dubí za profesionální a bezchybnou práci 
strážníků městské policie, za oblast prevence kriminality a bezpečnost silničního provozu na území města Dubí. Pod vedením pana Pykala se městská policie mj. zapojila do 
projektu „Včasná defibrilace“, který za již deset let svého trvání přispěl k záchraně lidských životů. Za práci pro město Dubí náleží panu Pykalovi naše poděkování.

Ocenění za zásluhy v oblasti pedagogiky

Paní Mgr. Eva Šístková za výbornou a příkladnou dlouholetou práci na 1. stupni ZŠ Dubí 1 a za 
ochotu věnovat se žákům i ve svém volném čase.
Paní Mgr. Lenka Machovcová za aktivní projektovou činnost v anglickém jazyce a za dlouholetou 
a svědomitou práci na 1. stupni  ZŠ Dubí 2.

Mateřské a základní školy

Zvláštní ocenění
Paní Věra Vochomůrková za dlouholetou řádně vykonávanou práci kuchařky v MŠ Cibuláček; 
v letošním roce paní Vochomůrková oslaví významné životní jubileum, k němuž jí patří naše blahopřání. 

Ocenění za vzornou reprezentaci školy

Natálie Fišerová (9.tř.) za obětavou pomoc při organizování školních akcí a výbornou reprezentaci 
školy a města při sportovních akcích.
Barbora Lucová (9. tř.)  za aktivní a svědomitou účast ve školním parlamentu; žákyně je zároveň 
členkou úspěšného školního florbalového družstva.
Libor Pavlíček (9.tř) za svědomitou a pečlivou školní práci a výborný prospěch.

Žácí základních škol

Základní umělecká škola
Solomiyi Erin Komendant (9 let) za úspěšnou reprezentaci školy a města na soutěžích; žákyně 
získala 1. a 3. místo v okresním a krajském kole ve hře na klavír.

Ocenění za zásluhy v oblasti sportu
Pan Pavel Doubek, 1. FC Dubí, za velmi výraznou aktivitu v oblasti práce fotbalového klubu.
Pan Michal Valenta, SK Dubí, hrající trenér SK Dubí se zkušenostmi z 1. fotbalové ligy, celkem 
73 startů v 1. lize za Bohemians 1905, FK Teplice a za FK Ústí nad Labem, v současné době předává 
své fotbalové zkušenosti nejenom mladým fotbalistům SK Dubí.
Pan Mgr. Jan Jakeš, TJ Tenis Klub Dubí, zakládající člen tenisového klubu v roce 1972; od tohoto roku 
trenér 3. třídy a do současné doby trénuje mládež. V letech 1972 – 2011 členem výkonného výboru klubu.
Pan Bohuslav Bechyně, oddíl stolního tenisu, za dlouholetou činnost ve vedení; pan Bechyně je 
zakládajícím členem oddílu stolního tenisu v budově na Školním náměstí v roce 1992, kde oddíl pů-
sobí dosud; několik let působí jako vedoucí oddílu stolního tenisu, a to velmi zodpovědně. V letošním 
roce pan Bohuslav Bechyně oslaví významné životní jubileum, k němuž mu patří naše blahopřání.  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Dubí 
Pan Jakub Honauer, pan Zdeněk Skořepa, pan David Štefaňák , pan Jan Svítil, paní Jiřina Hejná, 
ocenění za obětavou práci při vedení mladých hasičů.

Ocenění za obnovení tradice 
Pan Mgr. Martin Rak, pan Daniel Doležal, pan Stanislav Slavíček, a to za autorství projektu, který 
probíhal téměř 2 roky, jehož cílem bylo studium historických pramenů, práce na konstrukci a instalaci 
informační tabule mapující historii dnešní městské části Drahůnky. Staré Drahůnky ze dvou třetin 
zanikly v roce 1952, a to kvůli nebezpečí propadu do důlního díla Jaroslav. Na tabuli se návštěvníci
mohou dozvědět informace o zajímavostech, které Drahůnky činily zvláštními, ale rovněž o panu 
Volkmaru Gabertovi, který svým celoživotním postojem vyjadřoval solidaritu a mezinárodní smíření, 
a to až na půdě Evropského parlamentu. 
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FILMOVÉ ROLE JIŘINY BOHDALOVÉ

Marcela Acharda s náz-
vem Idiotka byla, a v níž 
Jiřina Bohdalová vytvořila 
roli Josefy Lantenayové, 
přičemž premiéra této 
hry 6. července 1963 
byla skutečnou událostí 
pražského divadelního 
života. Po čtyřech letech 
dostala Jiřina Bohdalová 
nabídku z Divadla na 
Vinohradech, kde od diva-
delní sezóny 1967/1968  
prožila celých 37 let své-
ho hereckého života. 
Vinohradským divákům 
se poprvé představila 
2. února 1968 rolí Lízy 
Doolittlové v Pygmalionu 
francouzského dramatika 
G. B Shawa,
 v němž jí 

hereckými partnery byli 
Miloš Kopecký v roli pro-
fesora Henryho Higginse
a Jaroslav Moučka v roli 
plukovníka Pickeringa. 
Na vinohradském jevišti 
v průběhu svého angažmá 
vytvořila skutečně výrazné 
role v inscenacích, které do-
dnes žijí v paměti diváků,
jako např. v Molierových hrách 
byla Frosinou v Lakomci (1971) 
či Dorinou v Tartuffovi(1982), 
dále třeba Květa v Jílkově 
komedii Silvestr (1975), ale 
zejména Klára v nezapome-
nutelné inscenaci Domu na 
nebesích (1980) či Josefína 
v Generálce (1986) drama-
tika Jiřího Hubače, přičemž
obě tyto postavy byly nap-
sány adresně pro ni, ale tře-
ba i Erži Orbánová ve slavné 
Kočičí hře (1995) maďarské-
ho dramatika Istvána Örkenyho. 
S vinohradskými diváky se roz-
loučila titulní postavou ve hře 
irského dramatika Briana Friela                               
Lásky paní Katty (2004), přičemž s touto rolí pře-
šla v následujícím roce do Divadla na Jezerce, 
kde ji diváci v současné době mohou vidět hned 
ve dvou inscenacích, a to v již zmíněné Hubačo-
vě Generálce, kde se ke „své“ Josefíně vrátila po 
téměř třech desetiletích, a v hlavní roli Věry 
Bergerové ve hře Paní plukovníková současného 
finsko-švédského dramatika Bengta Ahlforse.
Představovat filmové role Jiřiny Bohdalové, jak 
uvedl pan místostarosta, by byla věc naprosto 

zbytečná, a tak připomněl alespoň namátkou 
ty nejznámější z nejznámějších, k nimž se stále 
rádi vracíme, jako např. ze šedesátých let Marie 
Kučerová z Rychmanova muzikálu Dáma na 
kolejích, postavy kadeřnice Lenky z Krále Králů či 
zpěvačky Tonky z Hvězdy zvané Pelyněk, filmů, 
které natočil režisér Martin Frič, Božka ze stále 
milé komedie Zdeňka Podskalského Světáci, i do 
let sedmdesátých vstoupila výraznými rolemi, 
jako např. byla redaktorka Sabrina z Lipského 
komedie Čtyři vraždy stačí, drahoušku, vdavek 
chtivá Ona z filmu Ester Krumbachové Vražda 
ing. Čerta, Anna Kulatá zvaná Paraplíčko v Sequen-
sově filmu Pěnička a Paraplíčko, což vlastně bylo 
filmové pokračování úspěšného televizního seriá-
lu Hříšní lidé města pražského, Anna z Kachyňova 
výrazného dramatu Ucho, které na svou premié-
ru v českých kinech čekalo dlouhých dvacet let. 
V tomto desetiletí se však pro ni našla již role 
jediná, a to postava Hermíny v dnes vcelku po-
zapomenuté, místy až hořké satiře na sobeckost, 
necitelnost a chamtivost lidí toužících po lehce    
        nabytém majetku, kterou v roce 1977 nato-
       čil režisér Karel Steklý pod názvem Všichni 
        proti všem. Další filmovou roli jí přinesl až
         rok 1981, kdy ji režisér Juraj Herz obsadil do 
    role lázeňské pseudomondény Boháčkové 
          ve filmové satiře „o velkých mafiánech a ma-
        lých podvodnících“, která dostala název Bul-
      doci a třešně, v roce 1984 vytvořila postavu 
        učitelky zpěvu Evženie v pohádkovém kopro-
     dukčním filmu Rumburak, který natočil reži-
      sér Václav Vorlíček. Dalších výrazných herec-
      kých příležitostí se Jiřina Bohdalová dočkala 
       až po roce 1989, jako např. Závist v pohád-
             kovém filmu Nesmrtelná teta režiséra Zdeňka
        Zelenky, dobračka Fany ve stejnojmenném    
                   filmu Karla Kachyni, kterou pro ni napsal opět 
          Jiří Hubač, vodnice v pohádce režiséra Václava 
              Vorlíčka Jezerní královna, rolí tety Irmy vstou-
       pila do pokračování Dívky na koštěti, které 
       v roce 2011 pod názvem Saxána a Lexikon 
        kouzel natočil rovněž režisér Václav Vorlíček 
        či duše Voříšková z úspěšné pohádky Anděl 
            Páně II režiséra Jiřího Stracha. Jestliže se v čes-
            kém filmu v sedmdesátých letech tolik rolí pro 
                ni nenašlo, tak jejího mimořádného a všestran-
     ného talentu plně využila televize, kde se 
    nezapomenutelně vepsala do srdcí diváků 
nejedné generace: vždyť vynikala jako konferen-
ciérka, a to zejména po boku Vladimír Dvořáka 
v oblíbeném Televarieté, které bavilo a v televizních 
reprízách baví diváky dodnes, přičemž mnozí do-
dnes oceňují Dvořákův milý, ale především moud-
rý a inteligentní humor. 
Nezapomenutelné role vytvořila rovněž v mnoha 
dodnes oblíbených televizních seriálech, přičemž 
pan místostarosta připomněl opět jen namátkou 
např. Dášu Fuchsovou z Chalupářů režiséra

Pondělní podvečer 19. února patřil v našem 
městě opět po necelém půlroce českému filmu, 
kdy Město Dubí ve spolupráci se společnos-
tí Barrandov Studio uspořádalo další výstavu 
originálních filmových kostýmů, která naváza-
la na úspěchy hned dvou úspěšných loňských 
výstav, které jsme věnovali umělecké tvor-
bě herečky Ivy Janžurové a režiséra Zdeňka 
Podskalského, jsme tu letošní výstavu věnovali 
další významné herecké osobnosti, kterou paní 
Jiřina Bohdalová bezesporu je.
V úvodu vernisáže výstavy pan místostarosta 
Jiří Šiller přivítal všechny přítomné, zejména 
pak zahraniční hosty ze sousedního Saska: naše 
partnerské město, Svazek obcí Bannewitz, za-
stupoval pan Heiko Wersig, sousední Altenberg 
pan Reiner Fischer, ze zámku Moritzburg přijal 
pozvání pan Steffen Retzlaff. 
Pak pan místostarosta připomněl v krátkém 
medailonu hereččiny výrazné role nejen fil-
mové, ale i divadelní, stranou nezůstaly ani ty, 
které vytvořila pro Hlavní redakci dramatického 
vysílání či Hlavní redakci zábavy Českosloven-
ské a později i České televize. 
Po absolvování studia herectví na pražské 
Divadelní fakultě Akademie múzických umění
v roce 1957 nastoupila paní Jiřina Bohdalová do 
Divadla ABC, kam ji angažoval pan Jan Werich 
a kde se divákům představila v roli šenkýřky 
z taverny U štiky ve slavném představení Balady 
z hadrů autorů Jiřího Voskovce, Jana Wericha 
a hudebního skladatele Jaroslava Ježka, jejíž 
premiéra se konala 31. října 1957. S tímto he-
reckým souborem přešla po skončení sezóny 
1961/1962 do Městských divadel pražských, 
jejichž součástí se Divadlo ABC stalo. Zde pro 
ni našel vynikající text režisér Ota Ornest, 
jímž hra současného francouzského autora 

Královna 
(Ať přiletí čáp, královno!
režie: Jiří Adamec; 1988)

h televizních seriálech, přičemž 
připomněl opět jen namátkou 

sovou z Chalupářů režiséra

Sabrina
(Čtyři vraždy stačí, drahoušku!

režie: Oldřich Lipský; 1970)
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panu Tomáši Bergerovi, společnost Barrandov Studio, a.s.
za bezvadnou spolupráci;

paní Ing. Nele Krajčové, společnost Barrandov Studio, a.s.
za nesmírnou ochotu a vstřícnost;

Divadlu na Vinohradech v Praze,
za zapůjčení kostýmů z inscenací Dům na nebesích a Kočičí hra;

panu režiséru Zdeňku Podskalskému ml.,
za zapůjčení filmových scénářů a fotografií;

panu Pavlu Rajčanovi, Kino Světozor Praha,
za zapůjčení filmových plakátů a fotosek;

Konzervatoři Teplice,
za zapůjčení digitálního piana;

Městskému kulturnímu zařízení Dubí 
a Městskému informačnímu centru Dubí,

za přípravné a organizační práce související se zajištěním výstavy.

PODĚKOVÁNÍ

Výstavu pořádalo Město Dubí 
ve spolupráci se společností Barrandov Studio, a.s.

Městskému kulturnímu zařízení Dubí 
a Městskému informačnímu centru Dubí,

za přípravné a organizační práce související se zajištěním výstavy.

Výstavu pořádalo Město Dubí 
ve spolupráci se společností Barrandov Studio, a.s.

doprovodu pana profesora Jiřího Knotteho 
pozvali všechny přítomné na malou hudební 
procházku těmi nejznámějšími filmy, televizní-
mi seriály a pohádkami, v nichž nezapomenu-
telné role Jiřina Bohdalová vytvořila.
Za tónů úvodní znělky stále oblíbeného Televa-
rieté byla paní Jiřina Bohdalová uvedena, všich-
ni ji přivítali vřelým potleskem a ze spokojených 
tváří všech diváků bylo zřejmé, že se na svou 
oblíbenou herečku těšili. 
Paní Bohdalová poté zavzpomínala na pana 
Vladimíra Dvořáka, s nímž spolupracovala ce-
lých čtyřicet let, a ke vzpomínce přidala ne-
jednu historku vážící se zejména k natáčení 
a nezapomenutelným scénkám z Televarieté, 
vzpomínka mířila i k jejímu dvornímu autorovi, 
panu Jiřímu Hubačovi, na natáčení stále oblí-
bených Chalupářů či na paní Jiřinu Šejbalovou 
a pana Vladimíra Menšíka, kteří společně s ní 
vytvořili jedny z hlavních rolí v Podskalského 
Světácích. Divácké dotazy mířily např. k její pos-
tavě Fany, k jejím hereckým partnerům, Miloši
Kopeckému a znovu k Vladimíru Menšíkovi, je-
den zvídavý dotaz rovněž zacílil na profese he-
reččiných vnuků a k její dceři, rovněž populární 
herečce, paní Simoně Stašové.
Nikomu se skutečně nechtělo věřit, že téměř 
celé dvě hodiny utekly v milé společnosti paní 
Jiřiny Bohdalové tak rychle, mnoho z přítom-
ných rovněž využilo možnosti se s ní vyfotogra-
fovat či získat její autogram. V závěru vernisáže 
pan místostarosta poděkoval paní Bohdalové 
za to, že naše pozvání přijala a my jsme tak 
mohli prožít skutečně nezapomenutelný večer 
v její milé společnosti a naší výstavou jí tak po-
děkovat za tolik krásného, co v českém divadle, 

filmu, seriálech, distribučních i televizních po-
hádkách i televizní zábavě vykonala a o kolik 
krásného bychom bez ní přišli…
Samotná výstava trvala celých 
deset dnů a zaznamenla 
dobrou návštěvnost, 
a to nejen z řad našich obča-
nů, ale i blízkých Teplic, zají-
mavé byly všechny vysta-
vené kostýmy, vždyť 
pocházely ze stále oblí-
bených filmů, jako např. 
malá kolekce z Dámy 
na kolejích, dva kostý-
my Sabriny ze Čtyř vražd, 
lákadlem pro nejmladší
návštěvníky byly “krá-
lovské šaty“ z pohádky 
Ať přiletí čáp, královno či 
kostým vodnice z Jezerní 
královny a Berty z pohád-
ky Kačenka a strašidla. 
Již zmíněné Televarieté
připomněly šaty, v nichž 
Jiřina Bohdalová společ-
ně s Vladimírem Dvořákem 
uváděla silvestrovské vydá-
ní tohoto zábavného pořa-
du v roce 1982. 
Skutečnou raritou byla malá 
kolekce ze slavné insce-
nace Kočičí hry a plášť 
Kláry ze slavného Domu na nebesích, 
které nám pro naši výstavu velice ochotně
zapůjčilo Divadlo na Vinohradech. Mnozí z návštěv-
níků si i další oblíbené filmy, v nichž Jiřina Boh-
dalová vytvořila výraznou roli, vybavili také při 
pohledu na vystavené filmové plakáty a foto-
sky, které kostýmní výstavu vhodně doplnily, 
stejně tak ukázky filmových scénářů, které zase 
připomněly známé dialogy a výstava tak i v le-
tošním roce byla opět takovou malou filmovou 
procházkou.
Zájem o vernisáž i samotnou výstavu nám tak 
dovolí i tentokrát konstatovat, že výstava byla 
úspěšná a Váš zájem nám dovolí i na příště uva-
žovat o nějakém dalším projektu, kdy bychom 
v našem městě mohli opět přivítat nějakého 
vzácného hosta a prostřednictvím výstavy by 
se tak český film opět vrátil do kina Dubí…                                                     

Anna Gürtlerová

Františka Filipa, maminku Urbanovou z Polákova
seriálu Pan Tau, baronku Odetu z Dudkova Bam-
binotu, či dramatickou roli Marie Joklové ze 
seriálu Ludvíka Ráži My všichni školou povinní,
z poslední doby pak např. Marii z Adamcova
seriálu Pojišťovna štěstí či JUDr. Kalendovou, 
ale především chápavou babičku vnuka Kamila 
ze seriálu Ach, ty vraždy! režiséra Zdeňka Zelenky.
Medailon herečky se nemohl obejít bez připo-
mínky krásných večerníčkovských pohádek, kte-
ré pro Československou i Českou televizi Jiřina 
Bohdalová tak kouzelně namluvila a na nichž 
vyrůstají další a další generace dětských diváků, 
jako byly Večerníčky např. Pohádky ovčí babičky,
Pohádky z mechu a kapradí, Rákosníček či 
O skřítku Racochejlovi.
Závěrem pan místostarosta představil vysta-
vené kostýmové kolekce, které se váží právě 
k některým z nezapomenutelných rolí Jiřiny 
Bohdalové a pak již – jako tradičně na našich 
„filmových vernisážích“ předal slovo mladým     
                             umělcům z Konzervatoře Teplice, a to 
            slečně Barboře Kodešové a panu 
                        Michalu Šťastnému, kteří za 
   hudebního

Vodnice (Jezerní královna;
režie Václav Vorlíček; 1997)

                         umělc
           slečně Barb
                    Mich
  

alu Šťastnému
hudebníh

ch

Klára 
(Jiří Hubač: Dům na nebesích;

Divadlo na Vinohradech; 1980)

Marie (Dáma na kolejích;
režie Ladislav Rychman; 1966)

to
p
Z
d
ú
ž
v
v
se

Televarieté, silvestrovské vydání; 
režie Pavel Háša 1982
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DUBÍ NEZNÁMÉ II - ZAPOMENUTÉ PAMÁTKY DUBSKÝCH LESŮ

V dubských lesích v minulosti bývalo mnoho pomníků a kamenných památek, na které se časem pozapomnělo. Některé zmizely úplně, ale většina se do-
chovala do dnešních dnů. Asi nejznámější z pomníků jsou Francozenstein, připomínka napoleonských bojů v okolí Dubí, a Mordstein, který připomíná tragic-
kou událost z roku 1685. Těmto dvěma místům se bude věnovat některý z příštích dílů, tentokráte se zaměříme na zcela zapomenuté památky. Mezi ně patří 
tzv. křížové kameny nedaleko točny autobusů, 
u zahrádkářské kolonie, které získaly název podle 
bílého kříže na jednom z kamenů. Původně jich 
na místě bývalo více, ale do dnešních dnů se za-
chovaly pouze tři. Co symbolizuje bílý kříž, se asi 
už nedozvíme, ale původně měly být tyto kame-
ny využity pro plánovanou stavbu salaše, kterou 
chtěl postavit továrník Anton Tschinkel. Salaš na 
Mariánské výšině měla sloužit lázeňským hostům 
a měla se zde podávat opékaná zvěřina z okolních 
lesů a místní zdravotní likéry. Ke stavbě se přikro-
čilo roku 1884, ale k samotné realizaci nedošlo 
z důvodu hospodářské krize a finančního úpadku lovosické firmy bratrů Tschinkelů v lednu 1885, a tak salaš zůstala ve fázi základů.

Nad nádražím na místním značení Cínoveckého a Severního okruhu stojí u lesní cesty pod Spáleništěm kámen Maria Ruhe. Historii tohoto kamene dnes 
zahaluje tajemství. Pravděpodobně připomíná nějakou tragickou událost, která se v místě stala. Další tři místa se nacházela v blízkosti myslivny Barvář. Jedním 
z nich býval turisticky ukazatel zvaný Schweissjägerstein, tedy Barvářský kámen, který stával v místě, jemuž se říkalo Klingsteinplatte, na původní turistické 
značce, která spojovala Krupku, Drahůnky a Barvář. Bohužel dnes zřejmě tento kámen neexistuje, je proto zázrakem, že se jeho podobu podařilo zachytit na foto-
grafii. Při lesní cestě mezi Barvářem a hájovnou Vogelsang byl na připomínku prvního setkání mládeže roku 1924, v prostoru Waldwiesse u Ptačího vrchu, vztyčen 
tzv. Truntschka Stein, který patří mezi památky, které zmizely. Třetí pomník, který nese název Kreibich-Stein, měl větší štěstí a nachází se při cestě na Barvář, 
u odbočky ke Strážnému vrchu. Už v 60. letech 20. století na pomníku chyběla cedulka, a je proto záhadou, jakou nešťastnou událost připomíná. V brzké době 
plánuje tento pomník spolu s výše uvedenými křížovými kameny obnovit spolek Eichwald – spolek historie města Dubí.

Poslední pomníček, respektive trigonometrický bod z roku 1808, připomíná vrcholek Cínoveckého hřbetu, kterému se v minulosti říkalo Mrtvé dítě 
(Totes Kind). K místu se váže pověst, že v době vlády císaře Františka I. bylo na kótě 879,5 m.n.m. nalezeno mrtvé dítě. Jeho matka, děvečka z Předního Cínovce, 
byla obviněna z jeho vraždy, a nakonec popravena v Krupce. Na smrtelné posteli se k vraždě dítěte přiznal jeho otec, místní lesní dělník. V zimě zapadlý trigono-
metrický bod nese nápis RCG. INNP. TYQNC. PYI. OPAS + YTY 1808. 

Až se budete toulat po okolí města, udělejte si odbočku k některému z těchto zapomenutých míst.                                                                                                Jiří Kašpar

Foto z archivu Jiřího Kašpara  a Jana Valenty

SPOLEK EICHWALD

Eichwald - spolek historie města Dubí vznikl na začátku letošního roku. Mezi jeho cíle patří pro-
pagace a popularizace historie města Dubí, ochrana a péče o kulturní a technické památky města, 
včetně jejich obnovy a ochrany. V současnosti má spolek 29 členů, kteří pocházejí přímo z Dubí 
nebo blízkého okolí města. Mezi aktuální projekty spolku patří příprava interaktivní mapy zajíma-
vostí města Dubí, vytvoření 3D modelů zaniklých kaplí v Běhánkách, Bystřici a Předním Cínovci, 
pátrání po osudu posledního vozíku dolu Cínovec a v brzké době se plánuje také úprava základů 
bývalé salaše Antona Tschinkela a oprava zapomenutého pomníku Kreibich Stein. V případě zájmu 
o členství ve spolku Eichwald napište na email: jiri.kaspar@post.gymtce.cz.                           Jiří Kašpar
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Z MŠ MSTIŠOV...

Sovy, kam se podíváš

Dne 17. ledna se to ve mstišovské školce hemžilo zástupci ptačí říše. Nad hlavami nám přelétala 
sovice sněžní a sova pálená, pohladit jsme si mohli výra velkého, sýčka anebo puštíka. Dozvěděli 
jsme se několik zajímavostí z jejich života. Teď už víme, jak se mezi sebou dorozumívají, čím se živí 
a že jejich peří má maskovací zabarvení. Zjistili jsme, že i mezi námi jsou sovy, protože některé děti 
nechtějí v noci spát a ráno se jim nechce z postýlky. Přiznaly, že myši tedy neloví a ve tmě téměř 
vůbec nic nevidí. Tak to možná vlastně  ani sovy nejsou. Spíše to vypadá na neunavitelné sýkorky 
a vrabce.                                                                                                                                                              Kolektiv MŠ

Plavecký výcvik
V pátek 9. února jsme se s dětmi zúčastnili prvního kurzu plaveckého výcviku. Plavecký výcvik bude 
probíhat každý pátek v Aquacentru v Teplicích a celkem se zúčastníme 10 lekcí. Děti se v průběhu 
výuky adaptují na vodní prostředí nejjednodušší a nejpřirozenější formou, kterou je hra. A zároveň si 
osvojí základní plavecké dovednosti. V první lekci se děti seznámily s paní trenérkou, užívaly si vody 
formou různých her, zkusily se s plovací deskou položit na vodu, a protože byly moc šikovné, začaly 
se základním výcvikem v hluboké vodě. I přes počáteční strach některých dětí si nakonec všichni vodní 
dovádění užili.                                                                                                   Za MŠ Cibuláček Bc. Denisa Urbanová

Návštěva výstavy Lego
Ve čtvrtek 8. února jsme se s dětmi ze třídy Slavíků vydali na výlet do Regionálního muzea v Teplicích, 
a to na výstavu Lega. Děti si mohly ve dvou výstavních síních prohlédnout sestavené modely vesmír-
ných vozidel, různých robotů, středověkých pevností, pirátských lodí nebo filmových hrdinů. Děvčát-
kům se nejvíc líbili dráčci, jednorožci nebo koníci, kluci naopak obdivovali různé typy autíček či robotů. 
Nejvíc však děti žasly nad vláčky s vagónky, které po zapnutí jezdily po kolejích. Po prohlédnutí expo-
zice si všechny děti mohly pohrát s různými kousky Lega a hned se pod jejich rukama začaly objevovat 
domečky, autíčka či roboti. Výstava byla úžasná a děti byly opravdu nadšené!

Za MŠ Cibuláček Kateřina Kazdová
Ať žijí duchové

V pátek 26. ledna jsme se s dětmi vydali na výlet do Mostu, abychom zde navštívili Divadlo Rozmanitostí
a zhlédli divadelní představení Ať žijí duchové. Jak již název napovídá, představení vzniklo podle všem 
známého filmu. Přestože volným zpracováním dostal příběh „nový kabát“, nechyběla zde Leontýnka 
se svým otcem, rytířem Brtníkem, Jenda, pracovití trpaslíci a ani ostatní známé postavy filmu. Děti si 
užily podívané plné neuvěřitelných kouzel, živě hrané hudby a zpívajících i tancujících loutek a herců. 
Některým dětem byly písně z filmu známé a s chutí se svým zpěvem k hercům připojily. Představení se 
dětem moc líbilo a do školky se vracely spokojené a plné dojmů. 

Za MŠ Cibuláček Bc. Denisa Urbanová 

Z MŠ CIBULÁČEK...

LEDNÍ MEDVĚD

Za okny sníh, to je přesně inspirace k výtvarné-
mu počinu vytvořit ledního medvídka. Děti dosta-
ly velké čtvrtky, na které si udělaly temperovými 
barvami modročerný podklad a houbičkou obrys 
bílého medvídka. Velmi se jim líbilo dotvářet prs-
tem sněhové vločky a následně již štětcem med-
vídkův obličej. Myslíme, že všem se obrázky moc 
povedly a určitě si je v družince vystavíme. 

Hanka Šírová a Lucie Kloučková, 2. odd. ŠD ZŠ Dubí 

DEN PLNÝ HER NA ZŠ DUBÍ 2

V pátek před jarními prázdninami jsme pro 
žáky našeho druhého stupně uspořádali den plný 
her. Již několik let žáci mají možnost navštěvovat 
kroužek deskových her, které rozvíjí jejich logické 
myšlení, slovní zásobu i kreativitu. 

Tento den si tedy děti mohly přinést své stol-
ní a deskové hry z domova. Účastníci kroužku 
předvedli ostatním, jaké hry již znají a naučili je 
i ostatní zájemce. Velmi oblíbenou hrou byla 
 „bomba“, kdy si žáci kolem stolu posílali tikající 
bombu a museli tak velmi rychle vymýšlet slova 
na zadané slabiky, aby jim bomba nevybuchla 
v rukou. Žádné slovo se však nesmělo opakovat. 
Větší skupinky dětí si zahrály i množství karetních 

her, kreativitu rozvíjela hlavně karetní detektivní 
hra, při které hráči hádali, jak mohl skončit začátek 
tajemného příběhu. 

Množství skupinových her jako monopoly, 
dostihy, auta atd. vystřídaly i hry pro dva hráče, 
logické hádanky – na co, nebo na koho myslím.
Dětem se dopoledne velice líbilo. Každý vystřídal 
několik různých her a určitě se naučil i nějakou 
dosud neznámou. Všichni se mohli ve skupinkách 
lépe poznat, spolupracovat a zahrát si i na paní 
učitelky, když trpělivě vysvětlovali svoji hru spolu-
žákům, kteří ji ještě nikdy nehráli. Některým hrám 
se s radostí naučili od svých žáků i učitelé.
Na prázdniny se děti rozcházely velice spokojené,

tak snad se na nějakém turnaji v deskových 
hrách zase někdy sejdeme.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2



březen 2018

12

b e e 0 8břbřezezenen 22010188

RECITAČNÍ SOUTĚŽ

Dne 7. února proběhlo na ZŠ Dubí 1 školní kolo 
recitační soutěže. Soutěžící byli rozděleni do 
kategorií podle věku, v porotě zasedli zástupci 
pedagogů i žáků. Výkony recitátorů byly velmi 
pěkné a výsledky tomu odpovídaly. V nulté ka-
tegorii zvítězil Dean Korotaj z 1. A, druhé místo 

získal Vojtěch Šlechta z 1. A, třetí místo obsadila 
Tereza Šípová z 1. B. V první kategorii vypadalo 
pořadí takto: první místo Denis Petráček z 2. A,
druhé místo Daniel Šístek z 3. A. a třetí místo 
Matěj Neyman z 2. A. Ve třetí kategorii bodovala pro 
změnu děvčata: první místo Barbora Šťásková z 5. C,

ČTENÁŘSKÉ KLUBY

V úvodní části našich schůzek čtenářského klubu 
si vždy povídáme o tom, co jsme během týdne 
přečetli. Většinou se snažíme vymyslet nějakou 
zajímavou aktivitu, díky které by děti představily 
knihy, které čtou. Velmi dobrou zkušenost máme 
s kartičkami ze hry „Dixit“, kterou jedna z mana-
žerek vlastní. Na začátku klubu sedíme všichni 
v kruhu, na zemi jsou vyskládány tyto kartičky 
a máme za úkol najít jeden či dva vhodné obrázky, 

které nám evokují něco z našich čtených knih. Ná-
sledné diskuze jsou vždy velmi povedené. Pokud 
kartičky nemáme, pracujeme třeba jen s vytiště-
nými slovy (radost, pláč, smutek, překvapení….) 
a děláme s nimi úplně to stejné. Děti tato aktivita 
velmi baví, vždy se rozpovídají a poté bez problé-
mů spolupracují při dalších činnostech. 

Mgr. Adéla Hufová, Mgr. Markéta Vágnerová, 
manažerky ČK ZŠDubí 1

druhé místo Lucie Skleničková ze 4. B a třetí 
místo Julie Rušinová z 5. C. Ve třetí kategorii zvítě-
zila Lucie Hofmannová ze sedmé třídy. Do měst-
ského kola, které se konalo 28. února v Teplicích, 
mohli z každé kategorie postoupit dva soutěžící.                                                                           

Mgr. Markéta Vágnerová, ZŠ Dubí 1

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2018

Žáci společně s pedagogy Základní školy Dubí 1 
si tento rok připomínají mnohá významná histo-
rická výročí. V roce 2018 vzpomeneme několik 
významných událostí minulého století, které 
zásadně ovlivnily vývoj naší republiky. Naše mla-
dá republika si za minulé století prošla význam-
nými zvraty, které se shodou okolností děly často
v letech zakončených významnou osmičkou. Škol-
ní projekt nazvaný „Osudové osmičky“ provází
žáky již od začátku tohoto kalendářního roku. 
První připomenutí, které všem osvěžilo vědomos-
ti o historických událostech, bylo to sedmé třídy 
a paní učitelky Hufové. Vtipně pojaté divadelní 
minipředstavení mapovalo vývoj rozdělení České 
a Slovenské Federativní Republiky v lednu roku 
1993. Je to sice jen půlkulaté výročí, ovšem stejně 
významné.

Již od začátku školního roku jsou chodby naší ško-
ly vyzdobeny edukativními nástěnkami s infor-
macemi o výročí roku 1918, konce války a vzniku
Československa. K tomuto projektu se váže 
i soutěž, která probíhá celý školní rok a skládá se 
z vědomostních a kreativních úkolů. Právě v těch-
to dnech děti navrhují českou vlajku, kterou by v roce 
1918 přihlásily do výběru o novou podobu tohoto 
státního symbolu po zániku Rakouska – Uherska. 
A čekají nás další významná připomenutí, udá-
losti roku 1938, které zásadně změnily vývoj celé 
Evropy pro vlastně celý zbytek dvacátého století, 
významný převrat února 1948 a také okupace 
v srpnu 1968. Všechna tato témata si budeme po 
zbytek školního roku s dětmi připomínat různý-
mi formami, besedami s pamětníky, návštěvou 

teplického archivu, projekty a soutěžemi, filmový-
mi dokumenty.  
A jak si letošní osudovou osmičku připomenete vy?

Bc. Tereza Šmídová, ZŠ Dubí 1

PRÁZDNINOVÝ VÝLET

V době jarních prázdnin opět připravilo Městské 
kulturní zařízení výlet pro děti s jejich doprovodem.
Letos jsme ve středu 21. února zamířili do Divadla 
Rozmanitostí v Mostě, a to na pohádku Sněhurka 
a sedm trpaslíku. Hodinka s překrásně zpracova-

nou klasickou pohádkou utekla jako voda, trpaslíků 
bylo opravdu sedm, chřipková epidemie je neza-
sáhla a Sněhurka byla zachráněna láskyplným po-
libkem. Nabiti humorem a energií jsme se vydali na 
bowling, kde jsme dvě hodiny hráli, předháněli se 

v počtu shozených kuželek a v poledne se i dobře 
najedli v místí restauraci. Velmi pohodový den jsme 
zakončili ve 14:00 h a odjeli domů s příslibem další-
ho výletu, který bude na začátku letních prázdnin na 
hrad a zámek Staré Hrady.   Lenka Bláhová, MKZ Dubí
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VALENTINSKÁ POUŤ

Neděle 11. února patřila tradiční valentinské pouti, která připomíná tohoto světce, jemuž je zasvěcen novosedlický kostel. Mši celebroval litoměřický biskup 
Msgr. Jan Baxant společně s farářem farnosti Dubí, Novosedlice a Cínovec ThDr. Patrikem Maturkaničem a kanovníkem litoměřické kapituly, lounským farářem 
Wernerem Horákem. Pan biskup ve svém slavnostním slovu připomněl osobnost tohoto světce, který přál zamilovaným a tajně je oddával, rovněž připomněl 
obhajobu Kristových zásad tímto světcem. Na závěr pan biskup vzpomněl lidské bolesti a utrpení a úlohu Krista Spasitele v léčení a uzdravování. Na toto svá-
teční slovo v závěru mše navázal otec Patrik a vyzval přítomné zasnoubené páry, aby přijaly požehnání pana biskupa, což pro ně byla velká čest. 
Kostel sv. Valentina v současné době prochází rekonstrukcí, právě probíhají práce na obnově střechy. Jistě si tento kostel obnovu po dlouhých desetiletích 
zaslouží, vždyť slouží nejen církevním účelům, ale v poslední době rovněž k účelům kulturně společenským. 
Svátek sv. Valentina, který připadá na 14. únor, se tak díky tradičním svatovalentinským poutím dostává do povědomí nejen farníků, ale i širší veřejnosti. 

Za všechny farníky Jana Dudysová

MAŠKARNÍ BÁLY 

Sobota 17. února patřila v našem městě maškarním bálům. Odpoledne bylo tradičně věnováno přehlíd-
ce dětských masek, které jako každý rok charakterizovaly pestrost, nápaditost a rozmanitost, a tak jsme 
se mohli v průběhu celého odpoledne potkat nejen s princeznami, vojákem, nejednou vílou, kovboji, 
z nichž jeden přijel dokonce na koni, rytíř, který se zhostil své role s jemu vlastní ctí, z pohádkové říše 
nás navštívila dokonce nejedna včelka Mája. Celým odpolednem nás provázelo Divadélko Uličník v čele 
s jeho principálem panem Jirkou Baldou, který pro děti připravil velmi veselý program plný soutěží se 
sladkou odměnou pro všechny a jako na správném maškarním plese nechyběl taneční rej masek. Ples se 
vydařil, soudě podle spokojených tváří přinesl všem dětem radost, jediným stínem však byla chřipková 
onemocnění, která neumožnila přijít všem, které vítáme každoročně.
Sobotní večer pak patřil dospělým, i jejich masky provázela originalita a nápaditost, začaly přicházet 
medúzy, čarodějnice, nechyběli ani upíři, indiáni, pozvání přijali jak zástupci církve, tak rovněž šlechty, 
dodnes je nám záhadou, kde kotvila pirátská loď, protože nás navštívila i půvabná pirátka, krátký azyl 
u nás nalezl i vězeň na útěku, pro případ první pomoci byly připraveny zdravotní sestřičky, ale žádnou 
práci neměly… První slovo však dostaly dubské mažoretky a po jejich pěkném vystoupení již začal ples 
s tancem za doprovodu skupiny W Music, která nám svým repertoárem připomněla nestárnoucí 
hity české i světové pop-music.
I celý večer byl v režii Jirky Baldy a nutno dodat, že se nikdo nenudil, protože soutěže byly 
důvtipné a přinášely vedle zdravého zápolení především legraci a dobrou zábavu, která 
všechny přítomné provázela celým večerem.
Vítanou součástí byla tombola s nejrozmanitějšími cenami, jejíž výtěžek stejně jako 
výtěžek ze vstupného bude rozdělen mezi dubské školy na jejich volnočasové aktivity.
Již v prvních hodinách neděle jsme se do svých domovů rozcházeli v dobré náladě 
s pocitem příjemně stráveného večera.                                                     Anna Gürtlerová, MKZ
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BLAHOPŘÁNÍ

POZVÁNKA

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji tímto Městu Dubí za zřízení pracovních příležitostí s přiléhavým 
názvem „Veřejně prospěšné práce“, které jsou prováděny pod vedením 
paní Ivy Vaškové. Zároveň patří poděkování pracovníkům, kteří jsou pří-
kladem pro ostatní, jmenovitě pan Vincenc Sedlák, paní Jitka Siváková 
a pan Jiří Lisec.                                                                                     Ladislav Fidler

Pan 
Jan Soucha

oslavil dne 4. března 
významné životní jubileum.

Milý tatínku, vše nejlepší k Tvým 80. narozeninám Ti přejí 
manželka Jana, syn Jan a dcera Hana s rodinou.

Dne 13. brezna oslaví 83. narozeniny 
naše drahá a milovaná maminka, babicka a prababicka,

 

paní Zdenka Zborilová.
Vše nejlepší do dalších let a hodne zdraví 

prejí dcera Zdenka s rodinou
 a syn Ladislav s rodinou.

ˇ 
ˇ ˇ

ˇ ˇ 

ˇ

ˇ ˇ

POZVÁNKA
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Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky z našeho chovu typu 

Tetra hnědá, Dominant  ve  všech barvách

a slepičky typu Green Shell typu Arakauna

Stáří slepiček: od 15 do 20 týdnů 

Cena slepiček: od Kč 159,00/ks do Kč 195,00/ks
 Prodej se uskuteční: 

Prodeje se uskuteční ve dnech 14. dubna, 12. května a 9. června 

v Dubí u porcelánky v 11:15 hod.

Při prodeji slepiček: výkup králičích kožek; cena dle poptávky.

Informace: od pondělí do pátku od 9:00 do16:00 hod.
  na telefonních číslech: 601 576 270, 728 605 840

Koupím porcelán 

ROYAL DUX sošky, 

zvířata, vázy, 

malé i velké,

jen nepoškozené,
platím hotově, 

přijedu. 
Tel. kontakt: 731 490 278

INZERCE

Dne 5. března uplynuly dva smutné roky, 
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček 

pan František Chladík. 
S láskou vzpomíná dcera Jana s přítelem, 

vnoučata Jirka, Janina s Františkem, Kája s Karolínou a pravnučka Janička.

Dne 6. dubna uplyne dlouhých dvacet let, co nás navždy opustila naše milovaná maminka, 

paní Vilma Hlavatá. 
Stále vzpomínají dcery a syn.

Dne 14.února tomu bylo 8 let, co nás opustil náš milovaný manžel,tatínek,dědeček a kamarád 

pan Arnošt Kirsch.
Vzpomínáme na Tebe. Manželka Thea a děti

TTTTeeeelll.. k
VZPOMÍNKY

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ

Základní škola Dubí 1, Školní náměstí 177, okres Teplice
Vás zve na

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
pro školní rok 2018/2019

Zápis se koná
v pátek 6. dubna 2018 od 14:00 do 18:00 hodin

a v sobotu 7. dubna 2018 od 9:00 do 12:00 hodin

v budově ZŠ Dubí 1, Tovární ulice č. 364

Rodiče prosíme, aby s sebou přinesli vyplněný zápisový list,
(pokud ho nemáte, obdržíte ho při zápisu), svůj občanský průkaz

a rodný list dítěte. Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 
důvodu nemohou dostavit s dítětem k zápisu, 

aby nám tuto skutečnost oznámili na telefonní číslo 417 571 016.

Mgr. Jan Holub, ředitel školy

Základní škola Dubí 2, Tovární 110, okres Teplice,
Vás zve na

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY,
který se koná

v pátek 6. 4. 2018 od 14:00 do 18:00 hodin

a v sobotu 7. 4. 2018 od 9:00 do 12:00 hodin,

v budově 1. stupně, Dlouhá 167.

S sebou si přineste vyplněný zápisový list (pokud ho nemáte,
 dostanete při zápisu), občanský průkaz a rodný list dítěte.

Dále prosíme rodiče, pokud se z jakéhokoliv 
důvodu nemohou dostavit s dítětem k zápisu, 

aby nám tuto skutečnost oznámili na telefonní číslo 417 571 177.

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy a kolektiv učitelů
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Vás zve na
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21. 18
p morénou vyjde v 15:00 hodin

      od MKZ ze Školního nám., Dubí 1

             k ZŠ Dubí 2 (k potoku)

Divadlem V

:

Zapálíme morénu a vhodíme ji do potoka

                                                                                                                                                                                          

n 2018nnnnnnnn 22222222010101010101010188888888březebřbřbřbbřbřbřbřbřbřeezezezezezeze eeeeeeee

MKZ zve... www.mkzdubi.cz

– MKZ  Vás zve na

dne 28. 3. 2018
od 17:00 hodin
vystoupí

Brixiho komorní
soubor Teplice

kostel
Panny Marie
v Dubí 1

vstup volný 

POZVÁNKA


